

## AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR COMPUTER- EN SOFTWAREBEDRIJVEN AC406

### Bijzondere voorwaarden

*De door verzekerden aan verzekeraar verstrekte inlichtingen, in welke vorm dan ook, zijn de grondslag van de verzekering en worden geacht daarmede één geheel te vormen. Het polisblad, de daarop vermelde Algemene voorwaarden en Verzekeringsvoorwaarden maken deel uit van dat geheel.*

#### 1 ALGEMEEN

Deze bijzondere voorwaarden vormen een onlosmakelijk geheel met de van toepassing verklaarde Algemene voorwaarden en de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen AVBo6.

#### 2 DEKKING

##### 2.1 Omschrijving van de dekking

Verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerden voor schade van derden die is veroorzaakt binnen de op het polisblad omschreven hoedanigheid doch uitsluitend terzake van verrichte diensten of uitgevoerde werkzaamheden in verband met te leveren en/of opgeleverde hard- en/of software die gebruikt wordt voor administratieve toepassingen.

##### 2.2 Softwareschade

Meeverzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerden voor schade ontstaan door beschadiging, vernietiging of verloren gaan van computerprogrammatuur, computerbestanden of anderszins op informatiedragers (harddisks, floppydisks, compactdiscs (cd), digital versatile discs (dvd), chips en dergelijke) vastgelegde gegevens.

Er geldt een verzekerd bedrag van € 50.000,00 per aanspraak en per verzekeringsjaar als onderdeel van de in de polis genoemde verzekerde bedragen. Eén en ander met inachtneming van het gestelde in artikel 2.4 en 3 van deze bijzondere voorwaarden en in afwijking van het bepaalde met betrekking tot zaken onder opzicht in artikel 3.14 van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen.

##### 2.3 Zaken onder opzicht

In afwijking van het gestelde in artikel 3.14 van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen geldt de uitsluiting voor zaken onder opzicht niet voor de aansprakelijkheid voor schade aan computerapparatuur van cliënten gedurende de tijd dat verzekerde die apparatuur ter bewerking, ter behandeling en/of herstel rechtmatig onder zich heeft. Er geldt een verzekerd bedrag van € 50.000,00 aanspraak en € 100.000,00 per verzekeringsjaar als onderdeel van de in de polis genoemde verzekerde bedragen. Eén en ander met inachtneming van het gestelde in artikel 2.4 en 3 van deze bijzondere voorwaarden.

##### 2.4 Eigen risico

Er geldt een eigen risico van € 2.500,00 per aanspraak voor softwareschade en 454,- per aanspraak voor schade aan zaken onder opzicht.

#### 3 UITSLUITINGEN

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid:

##### 3.1 Computervirussen

voor schade verband houdende met computervirussen;

##### 3.2 Diefstal

voor schade verband houdende met diefstal.